ESTADO DO MARANHÃO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PROCESSO N.° 37.854/2016

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 0120/2017

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE
SI CELEBRAM O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO E
A EMPRESA CONTIPLAN FORMULÁRIOS CONTÍNUOS
LTDA - EPP.

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, com sede na cidade de São Luís,
Estado do Maranhão, situado à Av. Pedro II, s/n°, Centro, Palácio "Clóvis Bevilácqua", Cadastro
Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ sob o n° 05.288.790/0001-76, neste ato representado pelo

seu Presidente DES. CLEONES CARVALHO CUNHA, residente e domiciliado nesta cidade,

portador da Carteira de Identidade n° 321407 SSP/MA e CPF n° 125.896.243-87, doravante
denominado CONTRATANTE, e, de outro, a EMPRESA CONTIPLAN FORMULÁRIOS
CONTÍNUOS LTDA - EPP, com sede na Rua Marechal Deodoro, 302, Centro, Piedade/SP, CEP:
18170-000, sendo o endereço para correspondência Rua Francisco Hurtado, 431, Água Funda,
São Paulo/SP, CEP: 04156-040, CNPJ sob o n° 34.657.981/0001-66, Telefone: (11) 2107-5500,
fax: (11) 2107-5504, celular: (11) 99178-8078, e-mail: licitacao@contiplan.com.br e
falecomcesar@contiplan.com.br, neste ato representada pelo Sr. LUIZ CÉSAR AFFONSO
ALVES, RG n° 10.827.147-X e CPF n° 029.853.318-97, doravante denominada CONTRATADA,

tendo em vista o que consta no Processo Administrativo n° 37.854/2016, decorrente da licitação
na modalidade Pregão Eletrônico n° 08/2017, e em observância ao disposto na Lei n° 8.666/93,
têm entre si justo e contratado o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Este contrato tem por objeto a Contratação de empresa prestadora de serviço continuado
de confecção de modelos padronizados com elementos específicos de segurança, para
expedição de Certidões de Nascimento, Casamento e Óbito, conforme especificações abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. VALOR

UNITÁRIO
(R$)

VALOR TOTAL

(RS)

01

Certidão Padrão:

- Formato final (A$) 210mm x
297mm, tamanho final.

Unidade 1.000.000

folhas

R$ 0,25 R$ 250.000,00

VALOR TOTAL: 250.000,00 (Duzentos e cinqüenta mil reais) |

CLÁUSULA SEGUNDA- DA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO

2.1. Opapel de segurança deverá conterás seguintes especificações:

a) Modalidade: Certidão Padrão;
b) Quantidade: 1.000.000 unidades;